Et dicit ds. q' g'gent' aque que sub' celo s' in locu unu. **Q'm aq' congregata s' in unu**
q'ntu adlitam spectat locus un' in q' g'gaty s' aque que sub' celo erant. abyssus locu
magna edat. que ab iplo mundi exortio uterq. corpe tanta capacitate facta fuisse
putat' ut omiu receptacim aqru e' potuisset. Na aqru natura tenuis admodu 7 leuis
7 inmodu nebulz cuida dispersa. p't q' diuina uirtute 7 uisione uniu' ut ita dicitur massa
p'ungi q'lam atq. densari cepit. ipso suo pond' deorsu ugens in una collapsa. atta excepta
e. spaciuq. illud q' desup usq. ad ipsu firmamtu occupauit. terrenu puruq. delinquit.
Ipsa q' q. t're sup'ficies aqf omib' ut' alueos suos gelubis apparere cepit. p'mo q' d' uictulenta
7 lubrica nuda q. uidetur que g'mina nec du ulla p'tulisset quibus uestiri 7 sup
duci potuisset. **Q'm teria germina p'duuit.**

Dicitur ergo deus ut producat terra herbam urentem et faciant seminum lignumque pomiferum faci-
 dens fructum ingenere suo. et seminum in ipso erit super terram. et factum est ita. deinde adurigandum
 universam terram ab illa magna abyssu. quasi a fonte quodam aquarum. intus quod intus viscera tellu-
 ris per bonos occultosque meatus. desuper in insuperficie paludes suos in omnes partes deducte
 sunt. ita et reditu mirabili et indefesso lege perpetua ad unum locum. *Uere ille aquarum qui super celum non dicitur septima*

De illis aquis que super celum sunt non dicitur septima quod congregate sunt in unum quod congregate sunt in unum locum.
 locum. quod admodum de illis que erant sub celo. Magna sunt in his omnibus sacramenta nec expli-
 cabilia presentia abbreviationum. quod aquarum que sub celo sunt congregantur in unum locum. quod apparet arida et
 gramina producit. simulque ipsa aeris spatia recta tandem caligine serenant. et aquarum virtus
 adurigandum atque infundendam terram per corpus illius usque usque spargunt. et nichil sine causa factum est.
 hinc mirum inquit videtur quod aqua que sub celo sunt congregantur in unum locum. et ille que super celum non congregantur.
 neque eis locus unum tribuit. sed relinquuntur diffuse atque expansae quasi que artari nolunt et colligi.
 Quod si vult. non quod carnalis dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum seminum quod datus est nobis. et iste est super
 celestes aquarum. quod adhuc excellentiore inquit apostolus iam vobis demonstravit. Si linguis hominum loquor
 et angelorum. si habuerim omnem prophetiam. si nouero mysteria omnia. Quod est. Nichil prodest si caritatem
 non habeam. Par autem dei que erupit omnem sensum custodiat corda vestra et intelligentias vestras. Ita quod
 deum videmus quod re aquarum ille qui super celum non debuerit colligi. et unum coartari quoniam caritas am-
 plificanda semper est. et dilatanda et quanto latius patitur. tanto celsius sublimatur. Quae autem sunt sub
 celo congregantur sunt aquarum quod ostingende in unum locum. ut inde per totos terminos et virtus ordinatos quod
 eiusque deducant. Quoniam affectus anime inferior non est a lege ostingatur. non potest apparere arida nec
 gramina producere sic apostolus castigat corpus suum et in servitutem redigit. ne forte cum aliis

E predicaverit ipse reprobis fiat. *Actus tertius diebus facta est rerum dispositio.*
 ecce ista sunt tunc durum opera ante quod sol et luminaria cetera facta fuissent. In his tunc primis
 diebus disposita est universitatis huius machina et partibus suis distributa firmamento desuper ex-
 panso. Deinde terra reuelata. atque uno residente. et suo pondere liberta. collectis aquarum mo-
 dum unum receptacula sua. aere separato. unum mundi elementa suis locis distincta et ordinata sunt.

Deinde sequuntur ornatu eorum et hinc tertius sequitur. *Quoniam tertius diebus sequentibus ordinat est mundus.*
 ite diebus factum est. Quarto quod fuit primus unum ornatu est firmamentum. sole et luna et stellis.
 Quinto die quod fuit secundus unum ornatu. aer inuolantibus et aquarum in piscibus ornamta accepit. Sexto die
 quod fuit tertius unum ornatu accepit terra bestias et unum et reptilia ceteraque animalia que moventur in
 terra homo autem novissimo die factus est. de terra et utraque non tamen actum. neque per terram. sed ad celum
 et per eum quod fecit terram et celum. Et factus est homo non quasi ornatu terre. sed dominus et possessor ut non actum re-
 ferat quod dicitur est. per quod facta est terra. *Si de ipsis elementis facta sunt que adornatum illorum facta sunt.*

Que ornatibus elementorum si interrogat quis utrum nam sit evidentiu eripit ea quod elementis
 esse quod dicitur. ad quod decorum atque pulchritudinem facta probantur. ut ubi gratia quod adorna-
 tum terre facta sunt non non de terra summa debuerit. sed et si malum uerum concedimus. non tamen in ele-
 mentis aeris probare ualemus. est manifeste uoluntaria argumens accepisse et ab aqua origine. et in
 aere mansionem. Quod quod factum sit ut non ad similitudinem aliorum quod adornatum elementorum
 mundi data sunt. ex ipso esse materia sumerent. in quod locum sortiri debuerit forte quod ad ipsi
 etiam materia referat quod quasi tanta aer corpulentia non habuerit ut animalium corpora que

mundi. ceteris omnibus uirtutibus dicitur homo. ipse a quo factus fuerat soli. uoluntaria libertate
subiectus. Unde constat rationem hominis rerum omnium uisibilium generationem. posteriores quae tempore sunt
causa priorum fuisse. quae quae factus est. per omnia per eum omnia facta sunt. Causa ergo generationis humanae ante
omnia est. et ipsa inuestigari oportet super omnia et ante omnia quae tempore adorta sunt. et ante tempora ordinata sunt.
Si enim deus omnia fecit per hominem. causa omnium est homo. et causaliter prior omnibus est. ipsum uero per quod homo factus est.
per hominem est. et multo ante omnia quibus homo causaliter prior est. Ita autem per quod factus est homo quod aliud erat in ipse
a quo factus homo. Si ergo causa mundi homo est. quae per eum factus est mundus. et causa hominis deus est. quae per
deum factus est homo. Ergo deus erat et mundus non erat. neque homo erat. et factus est per deum homo quoniam
erat. et mundus per hominem. quod nec dum erat. et quasi eadem causa uidebatur quod factus est homo. propter deum
quod propter hominem mundus factus est. Nam et homo factus est ut deo seruiret per quem factus est. et mundus fac-
tus ut seruiret homini. per quem factus est. Et quasi idem erat. et idem non erat. quae idem non erat. propter quod erat.
Deus perfectus erat et plenus et summus bono. neque fuit opus aliunde uiuari. quoniam nec minus potuit esse
nec minus augeri. homo uero natae egenus erat alieni auxilium. quod si seruiret quod mutabile accepit.
Et augeret quod non summum habebat. Ita positus est in medio homo ut ei seruiret. et ipse seruiret. ut acci-
peret utriusque ipse. et totum se uendicaret. et restitueret totum ad bonum hominis. et quod accepit obsequium.
Et quod impedit. Voluit enim deus ut ad hominem se seruiret. sic tamen ut ea seruante non deus et homo ipse serui-
ent uiuaret. Et uoluit ut mundus seruiret homini. et eundem simul uiuaret homo. et totum hominis
esset bonum quae per hominem totum se factum est. Et totum bonum hominis erat. uultus et factum est per ipsum. et per
factus ipse. Sed aliud bonum deorsum erat. et desubtus sumebatur ad necessitatem. Aliud bonum sursum erat. et de-
sup sumebatur ad felicitatem. Bonum quippe illud quod in carnis positum erat. bonum erat necessitatis. quod in carnis
erat bonum. bonum erat felicitatis. Et utriusque ad hominem ferrebat. quae utriusque bonum debebat. quae per aliud
factus est homo ut illis possideret et fruere. aliud per hominem factum est. ut illud acciperet et uiuaret. Inim-
que rationabilis est ratio. ceteris omnibus quae per ipsam facta sunt excellentior est. probatur quod omnium causa ipsa est. cau-
sa uero alia nulla est. non ipse a quo ipsa est. Sic enim ab ipso est ut aliud esset. sic per ipsum est. ut beatus esset aliud sumens ab
ipso. hoc est quod esset. aliud in ipso. hoc est quod uirtute esset. Sed dicit aliquis. Quare deus carnis fecit. si uiuari ipse non potuit
per carnis. Cui alii fecit quod se fecit. Quia autem nemo erat non ipse qui fecit. Quia enim per nichilo factum esse uidetur.
causa non habuisse ut fieret quod ita factum est. ut non nec uiuaret ille quod fecit quae perfectus non eguit. nec aliter inde
uiuaret. quae propter ipsum quod uiuari posset aliter non fuit. Et hoc fortassis diligentius considerandum aliquem mouere possit.
Propterea causa generationis rationabilium quae in solo rerum auctore existit. non solum per hominem de quo fuit primo propositum erat.
uerum et per angelum. quoniam ipsi sic eadem naturae participes sunt. ita quod ab eodem fonte originis causa trahunt.
quod ali quaestione inuestigari oportet. quoniam in ipsa principio existit uniuersorum quae facta sunt.
Rerum omnium ordo a seorsum usque ad unum. in uniuersitatibus huiusmodi. ita se se causis
quibusdam rationibus sequuntur. ut omnium quae sunt. nichil inueniunt. aut separabile
natura. et tamen inueniunt. Quaeque enim sunt rerum omnium aut causae inueniuntur subsequenti effectus
tamen esse. aut effectus precedentium causarum. Et rerum quae alia causae sunt tamen. uero etiam effectus. sic prima
omnium alia effectus tamen non esse causae. sic ultima et extrema uniuersorum. Alia autem et causae sunt. ad priora
quae generant. et ad posteriora a quibus generantur effectus. Et sic his quae ultima sunt et effectus tamen priorum. nichil pro-
terius est. sic quod de his quae prima sunt et causae tamen subsequenti nichil prius inueniunt. De mediis autem quae eorum po-
ra sunt magis causae nominantur et minus effectus. Quaeque uero priora sunt. magis sunt effectus. et minus causae.
et prima causalissima. Et prima quae sunt per prima. prima effectus. et quae ultima sunt ante ultima. ultimae